
UCHWAŁA NR XXIV/137/16
RADY GMINY IŁOWO-OSADA

z dnia 25 lipca 2016 r.

w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Białutach wraz z oddziałem przedszkolnym       
w drodze umowy Stowarzyszeniu Społeczno-Oświatowemu "Żaczek" z siedzibą w Białutach gm. Iłowo-

Osada

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz.446), art. 5 ust. 5g oraz art. 59 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. 
poz. 2156, z 2016r. poz. 35, poz. 64, poz. 195, poz. 668) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 01 lutego 2017r. przekazuje się w drodze umowy prowadzenie Szkoły Podstawowej w Białutach 
wraz z oddziałem przedszkolnym Stowarzyszeniu Społeczno-Oświatowemu "Żaczek" z siedzibą w Białutach gm. 
Iłowo-Osada, wpisanemu do rejestru stowarzyszeń prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000583505.

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania Szkoły Podstawowej w Białutach wraz z oddziałem przedszkolnym na 
rzecz Stowarzyszenia, o którym mowa w § 1 określać będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą Iłowo-Osada  a 
Stowarzyszeniem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Id: E1F1230D-86EF-4DA1-8978-620904CDBB34. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadzona ustawą z dnia 19 marca 2009r. o zmianie
ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458 z późn. zm.)
dała możliwość przekazania przez jednostkę samorządu terytorialnego będącą organem prowadzącym
szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz
po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, w drodze umowy osobie
prawnej nie będącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenia tej szkoły
(art. 5 ust. 5g ustawy o systemie oświaty) .

Szkoła Podstawowa w Białutach na dzień sporządzenia projektu uchwały liczy 63 uczniów.
Przewidywana w latach następnych liczba uczniów ma wyraźną tendencję spadkową.

Koszt utrzymania Szkoły Podstawowej w Białutach w roku 2014 wyniósł 747.748,35 zł co przy
subwencji oświatowej w wysokości 504.819,00 zł skutkowało dopłatą z budżetu gminy w kwocie
242.929,35 zł.

Istotnym czynnikiem rzutującym na koszty utrzymania tej szkoły to płace pracowników (nauczycieli,
pracowników administracji i obsługi) wraz z pochodnymi, które w roku 2014 stanowiły około 91,69 %.

Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Białutach od dnia 1 marca 2016r. liczy 0
wychowanków. Wychowankowie oddziału kontynuują nauczanie w publicznej innej formie wychowania
przedszkolnego – Punkcie Przedszkolnym w Białutach, wchodzącym w skład jednostki budżetowej
Przedszkola Gminnego w Iłowie-Osadzie.

Mając na uwadze powyższe, przekazanie prowadzenia szkoły innemu podmiotowi podyktowane jest
faktem, że z budżetu gminy corocznie przeznacza się coraz większe środki na jej funkcjonowanie, gdyż
subwencja oświatowa tylko w części pokrywa koszty prowadzenia tej szkoły.

Przedmiotowa uchwała umożliwi Wójtowi Gminy Iłowo-Osada podejmowanie wszelkich działań
zmierzających do przekazania w/w szkoły stowarzyszeniu, którego przedmiotem działania jest
prowadzenie działalności oświatowej. Uchwała będzie mogła być realizowana wyłącznie w przypadku
pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie.

1. Informacja o liczbie uczniów Szkoły Podstawowej w Białutach w perspektywie

ostatnich trzech lat:

Rok szkolny Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach
I II III IV V VI Razem

2012/2013 9 11 10 11 12 9 62
2013/2014 11 9 11 10 9 11 61
2014/2015 12 11 9 11 11 8 62
2015/2016 11 12 11 8 10 11 63

2. Prognoza demograficzna:

Rok szkolny Prognoza demograficzna uczniów z rozbiciem na oddziały
I II III IV V VI Razem

2016/2017 9 9 12 11 8 10 59
2017/2018 0 9 11 12 11 8 51
2018/2019 7 0 9 11 12 11 50

3. Informacja o liczbie uczniów oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Białutach

w perspektywie ostatnich trzech lat:

Rok szkolny 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Liczba

wychowanków
16 18 13 0

4. Prognoza demograficzna dotycząca oddziału przedszkolnego:

Id: E1F1230D-86EF-4DA1-8978-620904CDBB34. Uchwalony Strona 1



Rok szkolny 2016/2017 2017/2018 2018/2019
Prognozowana liczba

wychowanków
0 0 0

5. Niezbędne informacje o stowarzyszeniu, któremu zamierza się przekazać szkołę i oddział
przedszkolny:

Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe „Żaczek" z siedzibą w Białutach jest dobrowolnym,
samorządnym, trwałym zrzeszeniem skupiającym osoby identyfikujące się z celami Stowarzyszenia
i metodami jego działania. Stowarzyszenie prowadzi działalność na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia
1989r. - Prawo o stowarzyszeniach oraz Statutu.

Stowarzyszenie jest organizacją typu "non profit" zarejestrowaną 6 listopada 2015r. i wpisaną
do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000583505.

Adres: Białuty 1, 13-240 Iłowo-Osada

Członkami Stowarzyszenia są nauczyciele zatrudnieni w Szkole Podstawowej w Białutach, rodzice
uczniów tejże szkoły a także mieszkańcy miejscowości Białuty.

Przekazanie szkoły do prowadzenia przez Stowarzyszenie nie wywoła negatywnych skutków dla
uczniów tejże szkoły i ich rodziców. Uczniowie nadal będą uczyć się w miejscu najbliższym swojego
miejsca zamieszkania, w miejscu które dobrze znają i wśród znanych sobie osób – nauczycieli
i rówieśników. Rodzice nie będą postawieni przed koniecznością dojazdu swoich pociech do innej
szkoły, oddalonej ponad 10 km od miejsca zamieszkania.

Analizując bardzo szeroki cel działania Stowarzyszenia wyrażamy pogląd, że szkoła prowadzona przez
Stowarzyszenie będzie też miejscem rozwoju kulturalnego i społecznego dla wszystkich mieszkańców
miejscowości Białuty i okolic. Gmina Iłowo-Osada przekaże Stowarzyszeniu nieruchomość gruntową
oraz zlokalizowany na niej budynek szkoły na warunkach użyczenia w ramach zawieranej umowy
o przekazaniu. Planowane przekazanie szkoły w żaden sposób nie pogorszy sytuacji Szkoły
Podstawowej w Białutach.

6. Informacja o losach zawodowych nauczycieli:

W Szkole Podstawowej w Białutach jest zatrudnionych 12 nauczycieli, z tego 8 w pełnym wymiarze
zatrudnienia i 4 w niepełnym wymiarze zatrudnienia.

Strukturę zatrudnienia nauczycieli wg stopni awansu zawodowego przedstawia tabela:

Lp. Stopień awansu zawodowego Zatrudnieni w pełnym
wymiarze zajęć

Zatrudnieni w niepełnym
wymiarze zajęć

liczba liczba wymiar etatu
1. bez stopnia 0 0 0,00
2. stażysta 0 0 0,00
3. kontraktowy 2 1 0,28
4. mianowany 3 3 1,67
5. dyplomowany 3 0 0,00
XX OGÓŁEM 8 4 1,95

Założeniem proponowanych zmian jest utrzymanie zatrudnienia wszystkich nauczycieli oraz
pracowników administracji i obsługi (2 etaty) przez Stowarzyszenie po przejęciu szkoły. Oczywiście nie
można wykluczyć przypadków, gdy pracownicy (nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi) nie
zgodzą się na przejście i wówczas - po otrzymaniu określonych ustawą odpraw - mogą utracić pracę.

Id: E1F1230D-86EF-4DA1-8978-620904CDBB34. Uchwalony Strona 2




